
ORGANIZACE KROUŽKŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY

Číslo dokumentu 21.04/01092024 Počet stran 1

Typ dokumentu Směrnice Počet příloh 0

1. Zájmové činnosti – kroužky organizované externími pracovníky

Ve škole jsou organizovány kroužky zaměstnanci školy (učiteli a vychovatelkami) a
externími pracovníky. ŠD pomáhá při zajištění odchodů a příchodů žáků do kroužků
působících na škole. V době konání kroužků v budově školy zodpovídají za žáky vedoucí
těchto útvarů. Vedoucí kroužků si osobně vyzvedávají žáky před zahájením kroužku u
vychovatelky a po ukončení kroužku žáky opět vychovatelce osobně předávají. V době
konání zájmových kroužků mimo areál školy zodpovídají za děti vedoucí těchto útvarů,
přihlášené děti si před zahájením kroužku osobně vyzvednou u vychovatelky a po ukončení
kroužku je předají přímo zákonným zástupcům nebo pověřeným osobám. Odchodem z areálu
školy pro tyto žáky končí pobyt ve školní družině pro tento den. Rodiče jsou povinni vyplnit
a předat vychovatelce formulář o přihlášení dítěte do kroužku externích organizací. Bez
povolení rodičů, vyplněného formuláře o propuštění do kroužku, nelze dítě lektorovi předat.
Formulář je součástí přihlášky do ŠD.

2. Zájmové činnosti - kroužky organizované školní družinou

Družinové kroužky jsou určeny jen pro žáky přihlášené do školní družiny. Kroužky jsou
zpoplatněny. Poplatek slouží k nákupu pomůcek a materiálu. Při předčasném ukončení
docházky do kroužku se poplatek nevrací. Platbu za kroužky je nutno uhradit lektorovi
nejpozději do doby zahájení činnosti kroužku, na 2. pololetí do 31. ledna. Žák může být přijat
do kroužku na základě přihlášení přes Edookit a zaplacení stanovené částky za kroužek. V
případě, že nebude částka uhrazena, bude dítě nahrazeno jiným zájemcem (náhradníkem).
Kroužky se otevírají v případě, že je naplněna kapacita minimálně 5 zájemců. V případě
menšího počtu zájemců nebude kroužek otevřen. Kapacita kroužků je omezena.

Vypracovala: Bc. Simona Frodlová

Schválil: Mgr. Jakub Cimala


